
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI C.F. - P. IVA 02268260904 Pag. 1

DETERMINA DIPARTIMENTALE N. DEL

OGGETTO:

STRUTTURA PROPONENTE: Struttura Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie

DIRETTORE STRUTTURA PROPONENTE: Ing. Alberto Giordano

IFO: Dott.ssa Elisabetta Fois

ESTENSORE: Dott.ssa Donatella Giannichedda

PROPOSTA N: PDET/617  del 05/04/2024

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari:

SI [  X  ] NO [   ]

La presente Determinazione

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni.

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:

Dott.ssa Marina Iole Crasti

Recepimento
IVD sottovuoto CND W05 e aghi per prelievo sottovuoto CND A010105 per le AA.SS.LL., le AOU 

Intervento CUI F03990570925202200251 - Gara n. 
9050574. Ratifica atti di gara. Aggiudicazione Ditte diverse. Impegno di spesa 
alla Determinazione Dirigenziale Ares Sardegna n. 2825 del 05/10/2023. CUI 
F02268260904202200237. CIG vari.

firma digitale
_______________________

firma digitale
__________________

firma digitale
________________

firma digitale
________________

daniela.unali
Font monospazio
563

daniela.unali
Font monospazio
09/04/2024

daniela.unali
Font monospazio
09/04/2024



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
TECNICO AMMINISTRATIVO 

 
VISTO  

mm.ii. 

VISTO 
 

 
VISTA sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore . 

VISTO 
degli Studi di Cagliari e di Sassari. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 854 del 04.08.2023 con la quale al soggetto proponente è stato attribuito 
 Direttore della Struttura Complessa Acquisizione Beni, servizi e Tecnologie. 

RICHIAMATE le Deliberazioni: 
- 

azione della Regione Autonoma 
- universitaria 

 
-  

- universitaria 
(AOU) di Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità 

 
- 

 
- endale ai sensi della 

 
- 

Assistenza Integrata a guida ospedaliera e del Dipartimento Tecnico Amministrativo;  
-  

RICHIAMATA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 
del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 
Dipartimentali (SSD), afferenti al me  

RICHIAMATA 
Direttori Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della 
Direzione  art. 22 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 
CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020  . 

RICHIAMATA  sostituto della Direttrice del 
Dipartimento Tecnico Amministrativo, delle/dei sostitute/i Direttrici e/o Direttori Strutture 
afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e della Direttrice della S.C. Programmazione, 

Staff della Direzione - art. 73 commi 
1 e 8 CCNL Area  

VISTO  

VISTO  . Lgs. 12 aprile 

217 del citato decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 

 

RICHIAMATE  per quanto di interesse nel presente provvedimento, le Linee Guida ANAC, di attuazione del 
Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto 
legge n. 120 

del 11/09/2020. 

VISTO il Decreto legge n. 77 del 31/05/2021, rettificato con avviso nella G.U. 01/06/2021, recante 

strutture amministrative e di acce
modificazioni, nella legge 108 del 29/07/2021. 

RICHIAMATO il comma 5- gs. n. 50/2016, secondo cui gli incentivi per le funzioni 
tecniche fanno capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e forniture. 

VERIFICATO     di cui alla Deliberazione 

degli acquisti di beni e servizi. Triennio 2024-2026 (art. 37, D. Lgs. n. 36/2023). Approvazione", 
e contraddistinto al CUI F02268260904202200237. 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale della Ares Sardegna n. 3954 del 21.12.2022 con la quale è stata 

prelievo sottovuoto CND A010105 per le AA.SS.LL., le A
. 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale della Ares Sardegna n. 2825 del 05.10.2023 con la quale è stata 
ione a ditte diverse della procedura in oggetto e la ratifica degli atti di gara. 

RICHIAMATA  la nota NP/2024/738 del 28/02/2024 con la quale la SC Farmacia Ospedaliera chiede di 
procedere con il Recepimento della gara regionale provette e aghi sottovuoto CND W05. 

RICHIAMATA  la nota Pec del 16/11/2023 della Ares Sardegna con la quale veniva comunicata aggiudicazione 
pe

periodo di 48 mesi e con opzione di rinnovo annuale -  

DATO ATTO 
                           

sostanziale del presente provvedimento.  

PRESO ATTO  che la fornitura in oggetto non risulta inclusa nelle categorie merceologiche, individuate dal 
D.P.C.M. 11.07.2018, per le quali è obbligatorio fare ricorso ai soggetti aggregatori. 

RITENUTO di dover recepire la Determinazione Dirigenziale della Ares Sardegna n. 2825 del 05.10.2023 e, 

Azienda, così come riportato nella Tabella allegata al presente atto per costituirne parte integrante 
e sostanziale, per un importo complessivo quadriennale 901.760,00 (oltre Iva di Legge 
al 22% ed oltre rinnovo annuale). 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i seguenti CIG derivati: 
 

LOTTO CIG  
1 B1173F7670 
3 B11796B674  

DATO ATTO D.lgs. 50/2016, la presente adesione è soggetta 
16.026,00 di cui un 

quarto di competenza della Ares Sardegna, sarà distribuito tra i dipendenti aventi titolo, che 
parteciperan



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 

 

aziendale e sarà oggetto di successivo provvedimento di impegno. 

DATO ATTO  

N. Descrizione Importo 
A 1 Importo contrattuale quadriennale  901.760,00  
A 2 Importo opzione rinnovo annuale  
A IMPORTO RECEPIMENTO  1.127.200,00   
B 2 Incentivi ex art. 113 (2% su 500.000 + 1,5% sulla restante parte)  16.026,00  
B SOMME A DISPOSIZIONE  16.026,00  
C 3 IVA (22% su importo recepimento)  247.984,00   
C SOMMA IMPOSTE  247.984,00  

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C)  1.391.210 ,00   

DATO ATTO  1.127.200,00 (oltre Iva 
di Legge al 22 247.984,00, per un totale complessivo quadriennale + opzione di 
rinnovo annuale 1.375.184,00 graverà 
nei conti di competenza, come di seguito riportato: 

Budget Codice e 
denominazione conto 

Importo Iva compresa Esercizio finanziario Importo (i.i.) 

BDG_S_05 A501010603 
 

1.375.184,00  
(importo quadriennale + 

opzione di rinnovo 
annuale) 

2024 206.277,60 
2025 275.036,80 
2026  
2027  
2028  275.036,80 
2029  68.759,20 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi e per gli 

della Struttura Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 

RITENUTO 
Ministeriale n. 49/2018, il Dott. Alberto Pintus, come da nota mail del                                         
03/04/2024, agli atti della struttura. 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 
Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 

sse pubblico nonché  la sua legittimità nella 
forma e nella sostanza. 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) Di recepire, per la parte di competenza di questa azienda la Determinazione Dirigenziale della Ares Sardegna n. 
2825 del 05.10.2023 
sottovuoto CND W05 e aghi per prelievo sottovuoto CND A010105 per le AA.SS.LL., le AOU di Sassari e Cagliari 

 Intervento CUI F03990570925202200251 - Gara n. 9050574. Ratifica atti di gara. 
Aggiudicazione Ditte diverse. relativamente ai fabbisogni espressi da questa Azienda, così come riportato nella 
Tabella allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, per una durata quadriennale + opzione 
di rinnovo annuale, per un importo pari ad ,00, per un 
totale complessivo pari . 
 

2) Di dare atto che sono stati acquisiti i seguenti CIG derivati: 
 

LOTTO CIG  
1 B1173F7670 
3 B11796B674  



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 5 

 

3) Di dare atto che, 
ne, 16.026,00 di cui un quarto di 

competenza della Ares 

provvedimento di impegno. 
 

4) Di dare atto che il quadro  

N. Descrizione Importo 
A 1 Importo contrattuale quadriennale  
A 2 Importo opzione rinnovo annuale  
A IMPORTO RECEPIMENTO 
B 2 Incentivi ex art. 113 (2% su 500.000 + 1,5% sulla restante parte)  16.026,00  
B SOMME A DISPOSIZIONE  16.026,00  
C 3 IVA (22% su importo recepimento)  
C SOMMA IMPOSTE  

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C)  1.391.210 ,00   

5)  1.127.200,00 (oltre Iva di Legge 
quadriennale + opzione di rinnovo annuale 

1.375.184,00 graverà nei conti di competenza, come di seguito 
riportato: 
 

Budget Codice e 
denominazione conto 

Importo Iva compresa Esercizio finanziario Importo (i.i.) 

BDG_S_05 
altri  

 
(importo quadriennale + 

opzione di rinnovo 
annuale) 

2024  
2025  
2026  
2027  
2028  
2029   

6)  Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza ai sensi e per gli effetti 

Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 

7) 
49/2018, il Dott. Alberto Pintus, come da nota mail del 03/04/2024, agli atti della struttura. 

8) Di incaricare le Strutture  

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
TECNICO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
  Allegato A  Tabella fabbisogni 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
nessun allegato 


		2024-04-09T11:00:18+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2024-04-09T12:47:58+0200
	CRASTI MARINA IOLE




